

Onbeş günlük

# DÖRÜM

TKP. Yayın Bürosu

Bütün ülkelerin proleterleri, birleşiniz !

TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİNİN ENFORMASYON BÜLTENİ

Sayı 8 (120)

1 Mayıs 1974

BU SAYIDA:

1. Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi'nin bildirisi
2. 1 M a y ı s
3. Gericiliğin saldırısı tepkiyle karşılanıyor
4. Halk düşmanları affa karşı çıktılar
5. NATO'nun soğuk harp kışkırtıcılığı

## B İ L D İ R İ

Emperyalizmin, NATO'nun bölgemizdeki baskı ve kışkırtmaları artıyor. Amaç,soğuk harbi körüklemek,silâhlanma yarışına hız vermek,İsrail saldırganlarını desteklemek,barışçı gelişmeleri balatalamak, Yunanistan'da faşist cuntayı ayakta tutmak,Kıbrıs'ı NATO üssü haline getirme plânını yeniden hortlatmak,Türkiye'de işbirlikçi burjuvaziyi güçlendirmek,militarist kliği yeniden öne sürmektir. Bununla birlikte halk hareketinin baskısı ile bazı demokratik dönüşümleri programına alan hükümeti aşındırmaktır.



Parlamentoya kadar giren komando baskınları AP, CGP, DP, MHP elebaşlarının Af Tasarısına, halka karşı açık haçlı bir sefere kalkışmaları, İstanbul'da, Beyazıt meydanında sağdan soldan toplatılmış başıbozuk takımının harpçilik yaygaraları ve Sovyet düşmanlığı curcunası, sürekli NATO manavraları, pasif korunma uygulamaları, silâhli kuvvetlerin sınırlara yığılması, kıskırtmalar zincirinin halkalarıdır.

Bütün bunlar, aynı zamanda, NATO'nun, emperyalizmin çelişki ve bunalımlar içinde bocaladığını, çökme hızının arttığını da gösteriyor. Türkiye'de büyük burjuvazi, dayanağı emperyalizmin bütün çelişki ve hastalıklarını kendi içinde taşıyor. Ulusal burjuvazinin büyük, işbirlikçi burjuvaziye, toprak beylerine karşı direnişi artıyor.

Emperyalizmin, NATO'nun içindeki çelişkilerin artmasında gerçek neden Sovyetler Birliği'nin ve öteki sosyalist ülkelerin, güçlenmeleri ve o oranda barış içinde yanyana yaşama politikasının başarı ile gelişmesidir. Varşova Anlaşması devletleri Politik Danışma Komitesi'nin toplantısı sonunda yayınlanan komünikede de belirtildiği gibi, Avrupa'da güvenlik kuvvetlenmekte, uluslararası gerginlik yumuşamaktadır.

Öte yandan kapitalist ülkelerde komünist ve işçi hareketleri, dünyada ulusal kurtuluş mücadelesi güçlenmektedir.

Memleketimizde de burjuvazi arasında çelişmeler, çatışmalar artıyor. Bu çelişkileri görmemek, halkın gözünü başka yerlere çekmek, büyük tekellerin hegemonyasını kırmadan devlet mekanizmasını gericilerden, faşistlerden temizlemeden yığınları "halk sektörü" gibi hamhayalle oyalamak kurtuluş hareketine yardım etmez. Bu, gericilerin değirmenine su akıtır.

Emperyalizm ve yerli ortakları göründükleri kadar kuvvetli değildir. Onları yenmek ve demokratik bir düzen yaratmak



olanakları vardır.

Bütün demokratik güçler, örgütler iş ve eylem birliğiyle halk yığınlarının anti-emperyalist, demokrasi ve barış uğrunda direnişini amacına ulaştırır.

19.4.1974

Türkiye Komünist Partisi

Merkez Komitesi

## 1 M A Y I S

Dünya emekçilerinin savaş ve dayanışma günü 1 Mayıs, işçi sınıfımız ve ülkenin tüm emekçileri tarafından yurt içinde ve yurt dışında çeşitli biçimlerde kutlandı. Dünya işçi sınıfının savaş ve dayanışma günü münasebetiyle düzenlenen toplantılarda, dağıtılan 1 Mayıs bildirilerinde işbirlikçi, gerici güçlerin Türkiye işçi sınıfını uluslararası işçi hareketinden koparmak çabaları sert bir dille yerildi ve gericiğin, CHP-MSP hükümetini yıpratmak için giriştiği saldırılar, işçi sınıfının birliğini parçalamak için çeşitli provokasyonlar düzenleyen Türk-İş elebaşlarının oyunları karşısında bütün ilerici güçler eylem birliğine çağırıldı.

Bildirilerde ayrıca, sömürünün, işsizliğin, hayat pahalılığının önlenmesi için ciddi tedbirler alınması, emperyalizme ve askeri paktlara bağımlılığa son verilmesi, tüm siyasi tutukluları kapsayan genel Affın bir an önce çıkarılması ve 1 Mayıs'ın ülkemizde işçi sınıfının savaş ve dayanışma

günü olarak  
1974 Y  
si mi



günü olarak kutlanması istendi.

1974 yılı 1 Mayıs'ını, özellikle yabancı ülkelerde çalışan işçilerimiz geniş çapta kutladılar. Batı Avrupa ülkelerinde ekmeđini kazanan 1 milyona yakın işçimiz, öğrenci ve aydınımız uluslararası işçi sınıfının savaş ve dayanışma günü 1 Mayıs gösteri, yürüyüş ve mitinglerine yığınsal bir biçimde katıldılar. İşçilerimiz tüm emekçi kardeşleriyle omuz omuza, büyük bir dayanışma içinde yürüdüler, isteklerini dile getirdiler. İşçilerimizin yığınsal bir şekilde katıldığı 1 Mayıs gösteri ve mitingleri Federal Almanya'da, İngiltere'de, Fransa'da, Avusturya'da, Batı Berlin'de, Belçika'da ve Hollanda'da "Barış, demokrasi ve sosyalizm için, tekellerin egemenliğine ve gericiliğe karşı birlikte savaşalım" belgesi altında geçti.

Batı Berlin'de Karl-Markx-Paltz'da yapılan 1 Mayıs mitinginde konuşan Türkiyeli işçilerin temsilcisi, 12 Mart cuntta darbesiyle Türk halkına dayatılan faşist biçimi rejime karşı amansızca bir savaş yürüten Türkiye işçi sınıfının bu savaştan başarıyla çıktığını belirtti ve özetle şöyle dedi: "14 Ekim 1973 seçimlerinden sonra memlekette halka, emekçilere yakın bir hükümet kuruldu. Ancak, emperyalizmle işbirliği yapan sermaye çevreleri, gerici partiler, faşist generaller, NATO'nun, CIA'nın, tek sözle emperyalizmin desteđiyle hükümeti aşındırmak, sömürü ve talan düzenini sürdürmek, tüm politik tutuklularının ve sıkıyönetim kurbanlarının özgürlüğe kavuşturulmasını amaçlayan bir genel affın çıkmasını engellemek için faaliyete geçmiş bulunuyorlar. Bunlar açık saldırılarla, komando saldırılarıyla birlikte, ekonomik sabotajlara, bojkotlara başvuruyorlar. Yadellerde alın terimizle kazandıđımız marklarımıza el atarak kârlarını artırmayı düşünüyorlar. Bu çevreker bizlerin kuralarda köle gibi sömürülmemizin sürdürülmesini istiyorlar."



Yabancı ve yerli işçi kardeşleriyle birlikte devrimci marşlar ve şarkılar söyliyerek B.Berlin caddelerini dolduran Türkiyeli işçilerin uluslararası işçi sınıfının savaş ve dayanışma gününde taşıdıkları pankartlarda şunlar göze çarpıyordu: "İşçi sınıfının partileri serbest olmalıdır", "Genel politik af-bütün tutuklulara özgürlük", "Emperyalizmin, AP'nin, DP'nin saldırılarına karşı demokratik hakları savunalım", "İş güvenliği istiyoruz", "Anayurdumuzda iş istiyoruz", "Okul, öğretmen istiyoruz", "Çocuklarımıza yuva istiyoruz", "Ceza Kanunu'ndaki faşist maddeler: 141, 142 ve 146 çıkarılmalıdır!", "Şili halkıyla dayanışmamızı sürdüreceğiz", "Amerikalı yurdumuzdan defol!", "NATO'ya paydos!", "Köylüye toprak, herkese iş!", "Yaşasın Türkiye işçi sınıfı".

Batı Avrupa ülkelerindeki 1 Mayıs gösteri ve yürüyüşlerinin başka bir özelliği de bütün yabancı işçilerin, bu arada Türkiyeli işçilerin yerli işçi kardeşleriyle <sup>somut</sup> birlik kurmaları, işçi sınıfının enternasyonalist dayanışmasını güçlendirmeleridir. Bu yılki 1 Mayıs gösterileri işçi sınıfının çok uluslu dev tekellere karşı, sömürü ve baskıya karşı, demokrasi, özgürlük ve sosyalizm uğrunda savaşmaya hazır olduğunu bir kez daha ortaya koydu.

1974 yılı 1 Mayıs'ı işçi sınıfımızın proletarya enternasyonalizmine bağlılığının güçlü bir belirtisi oldu.

TUSTAV



GERİCİLİĞİN SALDIRISI TEPKİYLE KARŞILANIYOR

Adalet Partisi, bütün gerici partiler ve çevreler, CHP-MSP hükümetini yıpratmak için giriştikleri saldırıları genişletiyorlar. AP genel başkanı Demirel basına verdiği bir demeçte, Af konusunda olduğu gibi, hükümetin her girişimine karşı çıkacaklarını söyledi, hükümeti yıpratmak yolundaki çabalarının yoğunlaştırılmasını istedi. DP genel başkanı Bozbeyli de, İstanbul'da yaptığı bir konuşmada, hükümeti devirmek için tüm gericileri birliğe çağırdı.

Meclis salonlarında gangsterliklerini gösteren, okullarda, üniversitelerde ve yurtlarda faşist komando saldırıları tertipliyen, "Yunana ihtar" adı altında harpçi mitingler düzenleyen gerici çevreler, anti-komünizmi, anti-sovyetizmi körükliyerek soğuk harp kışkırtıcılığı yapıyorlar.

Bunlar, Beyazıt'ta, Hürriyet meydanında, düzenledikleri cuncunada: "Sancar, seni mareşal görmek istiyoruz!", "Ordu Kıbrıs'a!" diye bağırdılar. Harp istediler. Sovyetler Birliğine, sosyalist ülkelere saldırdılar, barış ve güvenliğe karşı olduklarını gösterdiler.

Gerici partilerin amacı, hükümeti hem politik, hem ekonomik alanda yıpratmaktır. AP'li, DP'li ve CGP'li büyük tüccarlar ve montajcılar piyasada darlık yaratıyor, stok yapıyor, karaborsa yapıyor.

Gerici güçlerin, emperyalizmin saldırılarını geniş halk yığınları, halkçı aydın ve teknik elemanlar, ilerici sendikalar tepkiyle karşılıyor. Çeşitli ilerici ve demokratik kuruluşlar gericiliğin bu tertipleri karşısında tüm ilerici güçleri uyanık olmaya çağırılmaktadır. Hükümetin faşist örgütleri kapatmasını,



emekçiler yararına girişimlerde bulunulmasını istiyor ve bu uğurda savaşıyorlar.

Bu somut tehlike karşısında tek çıkar yolun,örgütlü yığın-  
lara dayanan savaş yolu olduğunu TKP,halka açık açık söylüyor.  
"Atılım" gazetesi Nisan sayısında şöyle diyor: "Hükümeti oluş-  
turan partiler halka verdikleri sözü tutmak zorundadırlar.Halk  
köklü dönüşümler için,demokrasi ve ulusal bağımsızlık için sava-  
şıyor. İşçi sınıfı gerici güçlere, Amerikan ağalığına karşı sa-  
vaşta başı çeken güç olarak gün geçtikçe ağırlığını daha açık,  
güçlü bir şekilde koyuyor. TKP,üsteliyen tehlikeye karşı bütün  
ilerici güçleri savaşa çağırıyor."

#### HALK DÜŞMANLARI AFFA KARŞI ÇIKTILAR

Cumhuriyet Senatosu Genel Kurulunda Af Tasarısı üzerindeki  
görüşmeler,işbirlikçi güçlerin halkımızın istediği genel affın  
gerçekleşmesini engellemeleriyle sonuçlandı. Tüm halk düşmanla-  
rı, AP,DP,CGP gibi gerici partilerin temsilcileri, 12 Mart sıkı-  
yönetimcileri affın gerçekleşmesini engellemek için ağız birliği  
eylem birliği yaptılar. Soygun ve talan düzenini sürdürebilmek  
için çeşitli entrikalar çeviriyorlar.

Hükümetin hazırladığı Af Tasarısı'nın Senato'da görüşül-  
mesi sırasında AP adına konuşan İhsan Sabri Çağlayangil,sıkıyö-  
netim kurbanlarının af kapsamına alınmasına kesinlikle karşı  
olduklarını söyledi,halka karşı beslediği kini,anti-komünizm  
zehrini döktü. AP'nin komünizme karşı yürütülen mücadelede öncü  
olduğunu söyleyen Çağlayangil,eski cuntacıları,faşist general-  
leri,bütün gericileri açıkça harekete çağırdı.



Sıkıyönetim döneminde yığinsal cinayetler işleyenlerden, Kızıldere'yi kana boğanlardan biri olan faşist Nihat Erim, ceza kanununda ne kadar faşist madde varsa hepsini savundu. Bu maddelerce hüküm giyen bütün yurtseverlerin af kapsamı dışında bırakılmasını istedi.

Cumhuriyet Senatosu Genel Kurulunda MBK adına konuşan Selâhattin Özgür : "Gericiliğin genel af konusunda takındığı tutum kimin halktan yana, kimlerin halka karşı olduğunu açık seçik ortaya koydu. 14 Ekim seçimlerinde halktan şiddetli bir tokat yiyen işbirlikçiler, şimdi bu tokatın şaşkınlığı içindedirler. Anti-komünizmi kalkan yapan bu güçler, sanki şimdiye kadar komünistler iktidardaymış gibi, bu bozuk düzenin suçlusu olarak komünistleri, sosyalistleri göstermek çabası içindedirler" dedi.

Halk düşmanı partilerin, faşistlerin, işbirlikçilerin, halkımızın istediği genel affın çıkmasını engellemek için Meclis içi ve dışında giriştikleri provokasyonlar bütün yurttta ve Batı Avrupa ülkelerinde çalışan işçilerimiz arasında sert tepkilerle karşılanıyor.

AP, DP, CGP merkezlerine Demirellerin, Bozbeylilerin, Feyziogluların bu tutumunu protesto eden mektup ve telgraflar yağdırılıyor. 70 bin kişinin bir an önce özgürlüklerine kavuşması gerektiği belirtilen bu mektup ve telgraflarda, affı bekleyenlerin umutlarını kıran Demireller, Feyziogluları, Bozbeyliler, tüm gericiler "halkın vicdanında hiç bir zaman af edilmeyecektir" denmektedir.

Çeşitli ilerici, demokratik kuruluşlar genel af için memleket çapında bir referandum, yani halk oylamasına gidilmesini ileri sürdüler.

Devrimci İşçi Sendikaları Konfederasyonu'na bağlı Basın-İş ve Kimya-İş ile Bağımsız Sosyal-İş Sendikası bir ortak bildiri yayınlayarak, gericici partilerin af konusundaki baltalayıcı tutum-



larını sert bir dille yerdiler ve genel affın bir an önce gerçekleşmesini istediler.

İngiltere Türkiyeli İşçiler Birliği, Türkiyeli İşçiler Komitesi, Kıbrıs Türk Demokrasi Derneği, İngiltere Türk Öğrenci Federasyonu, Türk Güzel Sanatlar Derneği ve İngiltere Kıbrıs Türk Öğrenci Federasyonu'ndan oluşan İngiltere Af Komitesi sınırsız bir genel affın çıkarılmasını sağlamak amacıyla yürütülen mücadeleyi daha da güçlendirmek için Avrupa Af Komitesi'nin kurulması önerisiyle ileri atıldı. Açıklanan bildiride: "Bağımsız ve demokratik bir Türkiye'nin kurulması yönünde sesimizin daha gür çıkmasını sağlamak ve eylem birliğimizi daha da güçlendirmek için bütün siyasi tutukluların serbest bırakılması, kamu haklarının geri verilmesi, devlet hazinesini soyanların af kapsamı dışında bırakılması, binlerce yurtsevere işkence yapan ve yaptırılardan hesap sorulması, anti-demokratik yasaların, 141, 142 ve 146 gibi faşist maddelerin kaldırılması, yurt içinde ve yurt dışında ilerici, devrimci güçler hakkında yapılan kovuşturmaların durdurulması için birlikte savaşalım" denilmektedir.

### NATO'nun soğuk harp kışkırtıcılığı

Amerikan emperyalizmi, NATO ve CIA Türkiye işçi sınıfının, devrimci güçlerin birliğini baltalamak, halk yığınları yararına bazı demokratik girişimlerde bulunmayı tasarlayan CHP-MSP hükümetini aşındırmak için bütün olanaklarını harekete geçirdiler. Ege denizindeki petroler sorununu yeniden alevlendiren NATO çevreleri Türkiye ve Yunan halklarını birbirine saldırtıyor Amerikaya, NATO'ya bağlı olan Grivasçılar, Kıbrıs'ta yine şiddet



hareketlerine giriştiler. Türkiye'deki NATO'ya bağlı çevreler ise, Kıbrıs'ı taksim isteklerini yeniden piyasaya sürdüler.

24 Nisan'da "Şafak Devriyesi - 74" adı altında Akdeniz'de bir NATO manevrası başladı. 11 Mayıs'a kadar devam edecek olan bu manevralara Türkiye ile birlikte onbir NATO ülkesi katılıyor. Bu manevralar, Akdeniz bölgesindeki halkların demokratik hareketlerini sindirmek, kurtuluş savaşlarına göz dağı vermek, Kıbrıs'ı da bir "atlama tahtası" yapmak, Balkanlarda barışı baltalamak, soğuk harbi körüklemek amacını güdüyor.

Amerikan emperyalistleri, NATO'cu çevreler, bir yandan iki ülkeyi birbirine kışkırtıyor, onlara silâh satıyor. 1974 sonuna kadar Amerika Türkiye'ye 40, Yunanistan'a 36 Fantom uçağı satacaktır. Ve her biri 35 milyon liraya malolan bu Fantomların parası yine halkımızın lokmasından kesilecektir.

TÜSTAV